2020年 12月24日

各 位

会 社 名   株式会社モバイルファクトリー

代表者名  代表取締役 宮嶌 裕二

      （コード：3912 東証第一部）

問合せ先  執行役員 佐藤 舞子

     （TEL．03-3447-1181）

ユニマ（Uniqys マーケットプレイス）β版のリリース延期に関するお知らせ

当社は、ユニマ（Uniqys マーケットプレイス）「以下、ユニマ」β版のリリース時期の延期につきまし

て、下記のとおり、お知らせいたします。

記

ユニマは、デジタルデータをブロックチェーン上で個人の資産として保有可能とする、トークン生成・

販売のプラットフォームであります。

2020年 10月23日に公表いたしました、2020年 12月期第３四半期決算説明資料において「2020年内リ

リース予定」としておりました「ユニマ」β版は、入口としてゲームを中心に開発しているところ、ゲー

ム以外での多種多様なニーズが現時点において既に高いことから、β版から広く取扱いの受け入れができ

る体制に変えたことで、リリース時期を見直し延期することといたしました。

なお、β版としての開発は概ね完了しており、リリース時期に関しましては確定した時点で速やかにお

知らせいたします。

ユニマというサービスを通じ、ブロックチェーンが多くのユーザーにとって使いやすく、日常的に利用

できるサービスになることで、一人でも多くのユーザーがエンタメを財産とし「感動を持ち歩く」ことが

できる未来のために、我々はブロックチェーン事業を推進してまいります。

なお、本件による2020年12月期の連結業績への影響は軽微であり、現時点において2020年10月23日

に公表いたしました2020年 12月期の連結業績予想の変更はございません。

以 上